
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071900182

182

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

Dia 31 de julho de 2019 às 9h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de
empresas, inclusive microempreendedores individuais visando à prestação de serviços de
transporte escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2019

Dia 31 de julho de 2019 às 10h (horário de Brasília). Objeto: prestação de
serviços profissionais na assessoria e consultoria técnica na área de engenharia Civil,
visando o acompanhamento, readequação e gestão de projetos cadastrados nos diversos
convênios firmados entre o município e os Governos Estadual e Federal.

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2019- SRP

Dia 31 de julho de 2019 às 11h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de
passagens rodoviárias, através do Sistema de Registro de Preços. Edital no www.bll.org.br
e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel. 73 35372125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 18 de julho de 2019
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Objeto: Prestação de serviços consistentes em Locação de Veículos para atender as
necessidades de Transporte dos alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de Ensino
do Município de Ibitiara-BA. Tipo Menor Preço por Lote. Abertura: 31/07/2019, às 08:00hs.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA, 18 de julho de 2019.
ARÔNIO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0015/2019, no dia 01/08/2019,
às 09h00, apresente licitação tem por objeto contratação de empresado ramo para
prestação de serviços de consolidação, recuperação, incremento e recebimento de créditos
tributários municipais com ênfase relativa a instalação e manutenção de parques eólicos o
que exige elevada complexidade na realização do serviço, bem como identificar a fim de
consolidar créditos tributários oriundos da compensação financeira pela exploração
mineral, com utilização de aplicativo de controle e operação para constituição dos créditos
tributários, devendo também prestar serviços necessários para firmar convênios do ente
municipal com os órgãos técnicos responsáveis pela fiscalização, expedição de licença para
consecução e/ou aumento da receita tributária, de acordo com as quantidades e
especificações contidas no Edital. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 18 de julho de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Objeto: fornecimento de gás medicinal para atender as necessidades das unidades de
saúde do Município. Tipo Menor Preço Global. Data de Abertura: 01/08/2019, às 9h.
Informações: 75-36852113.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Objeto: serviços de gerenciamento e operacionalização de profissionais da área de Saúde.
Tipo Menor Preço Global. Data de Abertura: 31/07/2019, às 9h. Informações: 75-
36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

OBJETO: Contratação de agência de publicidade para prestação de serviços nos setores de
publicidade e propaganda para executar um conjunto de atividades realizadas que tenham
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição e veiculação
de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação; TIPO: Técnica e Preço;
ABERTURA: 04 de setembro de 2019: HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de
Administração Modernização e Informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318,
Centro,. Informações no endereço acima mencionado, das 08:00 AS 13:00h.

Itaberaba-BA, 18 de julho de 2019.
JURACY SANTOS QUEIROZ
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2019

TP 004/2019 - Contratação de empresa para executar segunda etapa de reforma da

Secretaria de Desenvolvimento Social, conforme especificações, memorial descritivo,

planilha orçamentária, projetos disponíveis em CDR, conforme especificações contidas

na TP 004/2019. Contratado: Norrau Construções Transportes e Locações Ltda, inscrito

no CNPJ:05.917.626/0001-80, Valor global R$20.139,40 (vinte mil cento e trinta nove

reais e quarenta centavos). Dotação: 08.01; 2.041; 4.4.90.51.00; - Data: 03/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Itapitanga - BA realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 003/2019, em 05/08/2019 às 10:00h, em sua sede, que visa a contratação de
empresa da área de engenharia para Execução da Obra de Reforma da Unidade de Saúde
da Família do Distrito de Cafundó. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala
da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura no horário das 08:00 ás 13:00 horas.
Maiores informações pelo Tel: (73) 3246-2445. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
Site: www.itapitanga.ba.gov.br.

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 32/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão Presencial no 032-2019,
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, VOLTADOS PARA SAÚDE HUMANA, VISANDO
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATIM - BA, visto que a
licitação anterior, teve dois de seus lotes fracassados, a ser realizada no dia 31/07/2019, às
09:00 hrs, Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo telefone
(75) 3452-2166, e-mail: liciteitatim@gmail.com.

Itatim-BA, 16 de julho de 2019.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Conforme Art. 21, § 4º, A Prefeitura Municipal de Jandaíra-Bahia torna público
que em virtude da alteração no edital 025/2019 que estava previsto para dia 19/07/2019
realizará o pregão presencial no dia 31 de julho para contratação de instituição financeira
para prestação de serviços em: processamento de créditos oriundos da folha de
pagamento gerada pela Prefeitura Municipal de Jandaíra - Ba, referente a remuneração
(vencimentos, proventos, benefícios, etc.) de servidor (agente publico, investido em cargo
publico de provimento efetivo, comissão e/ou temporário), ativos, inativos do município de
Jandaíra - Ba, com exclusividade, conforme especificação de edital e seus anexos, bem
como a cessão para uso da unidade bancária do prédio de propriedade do município de
Jandaíra, situado na praça Argemiro Gomes, sn, CEP 48.310.000, Centro, Jandaíra - Bahia,
com 6,50 na frente e no fundo e 12,40m em ambos os lados, totalizando 80,60m2,
matriculado sob o n° 2.301 do cartório de registros de imóveis de Rio Real - Bahia. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, situada a praça Horácio de
Faria, 300, Centro Jandaíra - Bahia.

Jandaíra em 17 de julho de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

PA nº 170/2019. OBJ - Contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedos graníticos e drenagem na Rua do
Aveloz e Rua E, no Bairro são Geraldo, neste Município de Juazeiro/BA. Foi declarada
vencedora a empresa CONSTRUTORA ENGEVAL EIRELLI, com o valor global de
R$611.220,46 (seiscentos e onze mil, duzentos e vinte reais e quarenta e seis centavos).

Juazeiro/BA, 18 de julho de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Aviso. Tipo CP nº. 002/2019. Abertura: dia 13/08/2019, às 09h00min, Objeto:
Chamamento público para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, de acordo com as especificações constante do termo de
referência, do tipo menor Preço por item. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA, 17/07/2019.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 SRP

Aviso. Tipo PP nº. 020/2019SRP. Abertura: dia 01/08/2019, às 09:0h00min,
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa em eventual ou futura execução
dos serviços de Capinagem e Roçagem nas ruas da sede e estradas vicinais da zona rural
deste município, conforme especificações e quantidades no termo de referência, do tipo
menor PREÇO GLOBAL. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA, 17/07/2019.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO Nº 90/2019 AO CONTRATO Nº 141/2014

Locatário: PORTO ZARPA PARTICIPAÇÕES LTDA - ME. CNPJ: 07.672.510/0001-54. Locador:
MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 10360/2018. Dispensa:
078/2014, art. 24, X, da Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: O objeto deste contrato é a
locação do imóvel situado no Loteamento Recreio de Ipitanga, Logradouro Santos Dumont,
Quadra 0011, Estrada do Coco, Lauro de Freitas, Bahia, para funcionamento do Central de
Cadastro Único, Bolsa Família, podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe outra destinação
de serviço público. Objeto de Aditamento: Renovação do contrato por mais 12 (doze) meses,
com início em 07/07/2019 e termo final previsto para 07/07/2020, com redução de 25% em
atendimento ao Decreto n° 4.451/2018, passando a ser o novo valor mensal a quantia de
R$12.152,69 (doze mil cento e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos), perfazendo
o montante global anual de R$145.832,28 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e
dois reais e vinte e oito centavos), conforme dotação orçamentária supra e em atendimento
à solicitação da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Dotação
Orçamentária: 1201.2181.33903900.290. Data de Assinatura: 07/07/2019.


		2019-07-19T15:24:04-0300




